

Nro.

51.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 4go Marca 1795.

Gazety.

TURCYA.

Z Carogrodu dnia 25. Grudnia.

Wiadomość o klęsce Polaków, i
wzięciu *Warszawy* sprawiła wielkie wra-
żenie w *Ministerium* naszym. Wielokro-
tnie tym końcem odprawiano Rady, na
których *Sultan* sam był przytomny. Mi-
nister *Rossyjski* miał konferencyę z
F 3 *Reis*

Reis - Effendym, w której rozmowę zwracał na okoliczności *Polski*, i dał do rozumienia: że Imperatorowa *Rossyjska* pochlebia sobie: iż *Porta* przy swej, iak do tych czas neutralności.

Reis - Effendi odpowiedział: „iż *Sułtan* nic bardziej nie żąda, iak zostać neutralnym, lecz spodziewa się razem, że *Polski* wolność i Polityczna exystencya przywrócenia będzie, a Konstytucya iey Roku 1791. zostanie gwarantowana. JP. Minister raczy to oświadczyć swojemu Dworowi, albowiem *Sułtan* żąda w krótkce wyraźną na to mieć odpowiedź. „

Minister *Rossyjski* nazajutrz wysłał Kuryera do *Petersburga*, a Minister *Pruński* po mianey z *Reis - Effendym* konferencyi, wysłał podobnie Kuryera do *Berlina*.

Od tego czasu podwaiaią tu przygotowania wojenne, i naypodobniejszą do prawdy iest rzeczą: że powrót Kuryera *Rossyjskiego* pokóy, albo wojnę zdecyduje

P O L S K A:

*Rozrządzenie Jenerała Bukshewdena
Względem przysięgi Francuzów.*

Gdy Francuzi w mieście tym znajdujący się, nie wszyscy dotąd z powodu oddalenia się na czas iednych, drugich zaś świeżo przybyłych, przysięgi słosownie do myśli Prawa Seyma Grodzieńskiego wykonali, przywodząc zatym do skutku cel takowego postanowienia, zalecam Magistratowi miasta Warszawy, aby niezwłocznie końcem exekucyi wspomnianego Prawa do wszystkich Dziedziców i zawiadowców domów i pałaców wydał obwieszczenie, iżby każdy z nich dokładny na piśmie dał rapport mieszkających u niego Francuzów, po uskutecznieniu czego, iżby ciż Francuzi w terminie od daty dzisiejszey tygodnia iednego przysięgę Rotą wspomnianym Prawem przepisaną wykonali, exekucyą tego najsłcisleyszą Magistratowi Miasta tego polecam. D. 18. Lutego.

Względem

Względem Woyskowych i Młodzieży bez celu w Warszawie znajduiącey się.

Bukshewden Jenerał Maior &c. Zapobiegaiąc drożyznie w mieście Warszawie z powodu ludności widoczney, obwieszczam wszystkim Woyskowych za Rządu Polskiego Rangami Officyerów zaszczycaiących się, rownie i Młodzież bez celu w Mieście ninieyszym znajduiącą się, iżby ci niemaiąc tytułu bawienia się w tym mieście, a opuszczaiąc istotne sobie powołanie i siedliska, bądź i ci, co dawniey za kaucyami pozyskali bawienia się pozwolenie wórzód tego miasta, ztąd w przeciągu iednego tygodnia od ogłoszenia ninieyszego, niezawodnie do swoich Familii, zkąd są rodem, zwracali. Kiedy zaś znajduwać się mogą podobne Osoby, które uboczne pokładać mogą konduity swoiey świadećstwa, a przez to ninieyszemu rozrządzeniu sprzeciwić się zechcą. Zaczym mieć chęć, iżby Dziedzice lub Possessorowie mieszczący u siebie onych niezwłocznie Magistratowi miasta Warszawy pod odpowiedzialność z osób i majątku donosi. Czego wszy.

wszystkiego dozór i exekucyą iak naymocnieyżą polecam Magistratowi. D. 18. Lutego.

Rezolucya na memoryał Delegowanych z Ziemi Warszawskiej, Czerskiej i Powiatu Garwolińskiego

Odpowiadając na Memoryał od JWW. WW. Delegowanych z Ziemi Warszawskiej, Czerskiej, i Powiatu Garwolińskiego, mi dany, następującą dać rezolucyą.

Znany mi jest aż nadto los okropny i smutny, w który wszyscy prawie mieszkańcy Ziemi Polskiej przez ostatnią pogrążeni zostali rewolucyą, i gotów jestem każdemu pomoc i wsparcie żądającemu, w uzaleniu tak przykrego stanu, ile możliwości, rękę podać, byleby Skarb Nayiaśnieyszey Monarchini moiey nadto znaczny przez to nie poniósł uszczerbek. Żądanie JWW. WW. Delegowanych jest słuszne; przeto wyznaczona ma być Kommissya, która pod przysięgą zobowiązaną będzie, podług sumnienia stan aktualny Obywateli i Dóbr ich rozpoznać, i mnie donieść o tych,

tych, którzyby nie byli w stanie opłacenia należących do Skarbu podatków, do której Kommissyi Obywatele rzeczonych Ziem i Powiatów z pośrzód siebie ludzi z cnoty i przymiotów znanych, na Kandydatów obiorą, a mnie do nominacyi podadzą. Ja zaś z mey strony przyzwolę Rangi Oficjera do składu teyże Kommissyi wyznaczę, a lubo opłata Podatków na dzień 20 t. m. Uniwersałem nakazana, wszelako przez wzgląd na terażnieysze czasy i okoliczności, termin tey opłaty do dnia ostatniego miesiąca Marca Roku bieżącego prolonguję.

Względem wyrobienia wolnego dowozu zboża do zasiania roli i wyżywienia ludzi i Inwentarza potrzebnego, z Prowincyi woyskiem Cesarza Jmci i Króla Jmci Pruskiego zajętych, JW. Feld-Marszałek Graf Suwarów Rymnicki intereffowanie swoje tam, gdzie należeć będzie, użyć przyrzekł, i podchlebiam sobie, iż tym sposobem dowóz zboża z tamtych Prowincyi ułatwiony i dozwołony zostanie.

Co zaś tyczy się wybieranie bez opłaty Furażów, lub Wiktuałów przez woyska

śka Rosyjskie, lub przykrości, któreby Obywatele i Włościanie w tej mierze od tegoż woyska ponosili, JW. Feld-Marszałek Graf Suwarów Rymnicki, stofo-
wne i iak naysurowsze do woysk już wy-
dai rozkazy, ażeby podobnych krzywd
i przykrości Obywatelom lub Włościa-
nom czynić nikt nieważył się; Aby zaś
w podobnym zdarzeniu, każdy iak nay-
prędzą zyskał sprawiedliwość, postan-
wilem, ażeby w każdym miejscu, gdzie
Sądy Ziemskie teraz agitować się będą,
Officyer Rosyjski znajdował się do tego
umocowany, ażeby na czyieźkolwiek za-
skarżenie, krzywdę wyrządzoną rozpo-
znał, skrzywdzonemu sprawiedliwość
przyspieszył, winowaycę ukarał, a w
materyach więkŝzey wagi do mnie się re-
ferował, gdzie każdy należytey sprawie-
dliwości pewno i zawodnie spodziewać
się może. D. 18. Lut. *Buksbenden.*

PRUSSY.

Z Berlina dnia 17. Lutego.

Pod dniem 10. t. m. wyszedł tu Kró-
lewski Uniwersał tyczący się obywatel-
ów *Pruss. Południowych*, w którym
oświad-

oświadcza się, że termin konfiskaty dóbr i godności nie powracających do swych domów przedłużony jest do 1. Czerwca r. b., a wszelkie pocięta stołownie do Uniwersałów pod 23. Kwietnia, 16. Maja, 24. Września, i 10. Grudnia r. p. względem konfiskaty dóbr wspomnianych obywatelów rozpoczęte, są zostawione, i przeciw tym tylko znaleźć mają miejsce, którzyby na termin dnia 1. Czerwca do swych domów niepowrócili. Dodaje się nakoniec: że aresztowanie uczestników rzeczywistych nie wprzód ma nastąpić, aż pókiiby sami na cytacyę uczynioną do inkwizycyi się nie stawili.
